dari hak negara atau undang-undang.

Sistem hak eksklusif Inggris digantikan pada tahun 1710 oleh undang-

undang hak cipta (“Statue Anne” atau “An Act for the Encouragement of Learning

by Vesting the Copies of Printed Books in the Authors or Purchase of Such Copies,

During the Times Therein Mentioned,” 1709-10, 8 Anne, Bab 19.) Undang-Undang

tersebut tidak ditujukan kepada penulis buku dan hak-hak mereka. Sebaliknya,

tujuannya adalah untuk mengekang industri penerbitan dan menghancurkan

kekuatan monopolinya.

Antara tahun 1735 dan 1875, 14 Undang-Undang Parlemen mengubah

undang-undang hak cipta.